
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Пионерский

О внесении изменений в Постановление администрации Ирбитского 
муниципального образования от 27.12.2021 года N° 981-ПА 

«Об утверждении Порядка организации и проведения конкурса на право 
заключения договора о целевом обучении кадров для муниципальной 
службы в администрации Ирбитского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года N° 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации» (с последующими 
изменениями), части 6 статьи 18.1 Закона Свердловской области от 29.10.2007 года 
N° 136-03 «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской 
области», статьей 56 Федерального закона от 29.12.2012 N° 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 21.03.2019 N° 302 «О целевом обучении по 
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования 
и признании утратившим силу Постановления Правительства Российской 
Федерации от 27 ноября 2013 г. № 1076», и руководствуясь статьями 28, 31 Устава 
Ирбитского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок организации и проведения конкурса на 
право заключения договора о целевом обучении кадров для муниципальной 
службы в администрации Ирбитского муниципального образования, изложив 
пункт 2 в новой редакции:

«2. В конкурсе на право заключения договора о целевом обучении кадров 
для муниципальной службы в администрации Ирбитского муниципального 
образования (далее - конкурс) могут принять участие граждане, владеющие 
государственным языком Российской Федерации и впервые получающие среднее 
профессиональное или высшее образование (программы бакалавриата, 
специалитета и магистратуры). Гражданин, участвующий в указанном конкурсе, 
должен на момент поступления на муниципальную службу, а также в течение всего 
срока, предусмотренного п. 20 настоящего Порядка, соответствовать требованиям, 
установленным Федеральным законом от 02.03.2007 года N° 25-ФЗ «О



муниципальной службе в Российской Федерации» для замещения должностей 
муниципальной службы.»

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские» и 
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования в сети 
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

муниципального образова
Глава

А.В. Никифоров


